
Contacto

Teléfono 968358600
Fax 968358368

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Lugar de ejecución ES620 Murcia Ayuntamiento de
Murcia Murcia

Valor estimado del contrato 1.213.639,6 EUR.
Importe 1.468.503,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.213.639,6 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0012-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2021 a
las 15:55 horas.

Proyecto refuerzo de firme de calzadas, adoquinado y renovación de aceras en varías pedanías de Murcia (15
lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5aFt26WTPpt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 15

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3003000A
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5aFt26WTPpt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2021 a las 14:00

Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.esES620



Presupuesto base de licitación
Importe 57.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.520,66 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Proyecto refuerzo de firme de calzadas, adoquinado y renovación de aceras en varías
pedanías de Murcia (15 lotes)

Valor estimado del contrato 1.213.639,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.468.503,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.213.639,6 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia ESPAÑA

Lote 1: Lote 1: "Acondicionamiento de calle del Reino y otras en Valladolises"

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 



Presupuesto base de licitación
Importe 69.899,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.768,57 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios social: Estabilidad de la plantilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 2: Lote 2: "Adoquinado en calle Salitre y otra de La Alberca"

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.



Presupuesto base de licitación
Importe 96.899,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.082,64 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios social: Estabilidad de la plantilla.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 3: Lote 3: "Renovación de la plaza Jesús Nicolás Fernández en La Purísima-Barriomar"

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios social: Estabilidad de la plantilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 4: Lote 4: "Adoquinado en calle Mayor Rodrigo de Puxmarin y otra. La Raya"



Presupuesto base de licitación
Importe 223.949,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.082,64 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Presupuesto base de licitación
Importe 126.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.132,23 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios social: Estabilidad de la plantilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 5: Lote 5: "Renovación de aceras en avenida Constitución de Sucina"



Presupuesto base de licitación
Importe 99.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.611,57 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Descripción: No hay prorrogas definidas

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios social: Estabilidad de la plantilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 6: Lote 6: "Refuerzo de firme en principales calzadas de conexión con la pedanía de Beniaján"

Condiciones de Licitación



Presupuesto base de licitación
Importe 181.849,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.289,25 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios social: Estabilidad de la plantilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 7: Lote 7: "Refuerzo de firme en principales calzadas de la pedanía de Patiño"

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 191.099,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.933,88 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios social: Estabilidad de la plantilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 8: Lote 8: "Refuerzo de firme en principales calzadas de conexión con la pedanía de Torreagüera"

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 249.199,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.950,4 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio social: Fomento de igualdad.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios social: Estabilidad de la plantilla.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 9: Lote 9: "Refuerzo de firme en principales calzadas de conexión a la pedanía de Puente Tocinos"

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad



Presupuesto base de licitación
Importe 40.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.719,01 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio social: Fomento de igualdad.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios social: Estabilidad de la plantilla.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 10: Lote 10: "Refuerzo de firme en calle San Juan y otras. Barqueros".

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 



Presupuesto base de licitación
Importe 45.207 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.361,16 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

: 10Ponderación 
Criterio social: Fomento de igualdad.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios social: Estabilidad de la plantilla.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 11: Lote 11: "Refuerzo de firme en principales calzadas de conexión a la pedanía de Llano de Brujas"

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 13.524,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.177,68 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Criterios social: Estabilidad de la plantilla.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 12: Lote 12: "Refuerzo de firme en carril los Tordillos. Era Alta"

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios social: Estabilidad de la plantilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio



Presupuesto base de licitación
Importe 22.499,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.595,03 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 13: Lote 13: "Refuerzo de firme en camino los Parras y otro. Puebla de Soto"

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios social: Estabilidad de la plantilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 14: Lote 14: "Refuerzo de firme en calle San Ignacio y otras. Carrascoy-La Murta"



Presupuesto base de licitación
Importe 29.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.966,94 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia

Presupuesto base de licitación
Importe 21.112,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.447,94 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios social: Estabilidad de la plantilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 15: Lote 15: "Renovación de pasillo central en plaza junto a centro municipal. Los Martínez del Puerto"



45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Código de Subentidad Territorial ES620

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios social: Estabilidad de la plantilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Acredita mediante Rolece o registro equivalente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Acredita mediante Rolece o registro equivalente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Informe de entidades financieras - No prohibición para contratar
Otros - Acredita mediante Rolece o registro equivalente.

ID 19347_26022021155520106 |  2021-625673 | Fri, 26 Feb 2021 15:55:32:155 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



131437147465826946083231964330839239706 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


